

# **RUOKOLAHDEN VIHREÄ KUNTAVAALIOHJELMA 2021**

Sonja Kähäri

Etelä-Karjalan Vihreät, varapuheenjohtaja

## **Ilmastonmuutos**

Osallistetaan kuntalaiset ilmastotyöhön ja otetaan huomioon ihmisten omat lähtökohdat. Säilytetään hiilinielut ja hiilivarastot ja kasvatetaan niitä kunnan maankäytössä sekä metsien hoidossa. Suositetaan vähäpäästöisiä ja ekologisesti kestäviä raaka-aineita, luomu- ja lähiruokaa sekä vähennetään eläinperäisen ruoan osuutta esimerkiksi kouluruokailussa Kirkonkylän koulussa. Parannetaan energiatehokkuutta kunnan kiinteistöissä ja lisätään rakennusten omaa energiantuotantoa. Luovutaan fossiilisten polttoaineiden käytöstä.

## **Luonnon monimuotoisuus**

Hoidetaan metsiä kuntalaisia osallistaen siten, että ne turvaavat luonnon monimuotoisuuden sekä maisema- ja virkistysarvot. Ei kaavoiteta rakentamista uhanalaisten luontotyyppien tai lajien päälle sekä kompensoidaan syntyneet ekologiset haitat. Ei sijoiteta kaivostoimintaa tai muuta teollista toimintaa arvokkaille luontokohteille. Laaditaan Ruokolahdelle oma luonnonsuojeluohjelma.

## **Rakentaminen**

Uudistetaan kunnan hiilineutraaliustavoitteet ja varmistetaan, että ne ohjaavat Ruokolahden kaavoitusta. Edellytetään kaavoissa ilmastovaikutusten arviointia. Suojellaan alueellista rakennusperintöä ja historiaa. Panostetaan laadukkaaseen arkkitehtuuriin uusia rakennuksia rakennettaessa. Kehitetään Ruokolahden elinvoimaa ja viihtyisyyttä edistämällä lähipalveluiden saavutettavuutta.

## **Liikenne maaseudulla**

Edistetään harvemmin asutuilla alueilla vähäpäästöisempää autoilua kannustamalla Ruokolahden kuntaa sekä taloyhtiöitä ja yrityksiä rakentamaan sähköauton latauspisteitä ja biokaasuautojen tankkausasemia. Kasvatetaan kävelyn ja pyöräilyn suosiota rakentamalla nykyistä parempia kävely- ja pyöräteitä sekä parannetaan niiden talvikunnossapitoa. Säilytetään jo olemassa olevat joukkoliikenne vuorot ja lisätään niitä tarpeen mukaan. Suositetaan kimpapakyytejä.

## **Yrittäjyys**

Tuetaan paikallista yrittäjyyttä. Helpotetaan kuntien omistamien kiinteistöjen tehokkaampaa käyttöä aloittavien yritysten käyttöön. Panostetaan kiertotalouteen, joka tehostaa materiaalien käyttöä ja edistää palvelujen syntymistä. Pidetään huolta tasapuolisesta ja reilusta talouden toimintaympäristöstä kaiken kokoisille toimijoille. Varmistetaan, että myös naisvaltaisia aloja kehitetään elinkeinopolitiikan keinoin mm. paikalliset hoiva- ja siivousyritykset.

## **Varhaiskasvatus**

Varmistetaan, että lapsi on päiväkodissaan osa pysyvää ja sopivan pientä lapsiryhmää. Tarjotaan lapselle ja perheelle tukea oppimisen ja käyttäytymisen haasteisiin jo varhaisessa vaiheessa. Satsataan päiväkotien henkilöstön voimavaroihin ja osaamiseen lapsen oppimisen tukemisessa ja tunne- ja vuorovaikutustaitojen vahvistamisessa leikin, liikunnan ja taiteen keinoin.

## **Koulutus**

Taataan jokaiselle tasa-arvoinen ja yhdenvertainen perusopetus.

Varataan riittävät voimavarat eriarvoisuuden torjuntaan. Turvataan oppilashuoltoa ja oppimisen tukea sekä lasten ja nuorten mielenterveyspalveluita ja perheiden sosiaalista tukea. Varmistetaan terveelliset ja turvalliset tilat oppimiseen.

Varmistetaan että resurssi- ja erityisopettajia sekä koulunkäynnin ohjaajia on riittävästi.

Huolehditaan että, jokaisen koulumatka on turvallinen ja tarvittavat koulukyydit järjestyvät esteettömästi mm. pitkillä koulumatkoilla.

## **Hyväksytyksi tuleminen**

Tuetaan lasten ja nuorten omaa identiteettiä. Koulun tulee purkaa turhia sukupuolirooleja ja stereotyyppioita luokahuoneessa ja sen ulkopuolella. Varmistetaan, että Ruokolahdella lapsilla on hyvä olla ja että lapsen oikeudet toteutuvat jokaisen lapsen arjessa. Tehdään koulusta turvallinen paikka. Ennaltaehkäistään ja puututaan välittömästi rasismiin, kiusaamiseen ja syrjintään.

## **Kulttuuri**

Otetaan asukkaat mukaan kulttuuripalvelujen suunnitteluun ja toteutukseen.

Tarjotaan tapahtumajärjestäjille edulliset tilat käyttöön. Tuetaan kulttuurin- ja taiteen tekijöitä. Tunnistetaan kulttuurin merkitys ennaltaehkäisevänä ja terveyttä tukevana tekijänä kaikenikäisille kuntalaisille.

## **Sosiaali- ja terveysterveyst**

Palkataan terveysasemalle oma lääkäri, joka vastaa terveysaseman toiminnasta ja kehittämisestä. Varmistetaan riittävä henkilökunnan määrä avoterveydenhuollossa. Saadaan myös riittävästi koulutettua henkilökuntaa ikääntyneiden palveluihin sekä kotihoitoon. Turvataan omaishoitajien oikeudet ja tukipalvelut. Tarjotaan kaikille alle 25-vuotiaille nuorille maksuton ehkäisy. Pidetään huolta, että jokainen saa riittävän nopeasti tarvitsemiaan mielenterveyspalveluja. Kehitetään lapsiperheiden kotipalvelua ja muita perhepalveluita, jotta niitä voi tarvittaessa saada nopeasti ja myös ennaltaehkäisevästi. Huomioidaan perheiden tukipalveluissa moninaisten perheiden tarpeet.

## **Hyvinvointi ja osallisuus**

Arvioidaan päätöksenteon vaikutukset eri ihmisryhmiin ja kuullaan kuntalaisia heitä koskevissa asioissa. Tarjotaan ymmärrettävää tietoa julkisesta päätöksenteosta. Vaaditaan avoimuutta Ruokolahdella niin päätöksenteossa kuin kuntaorganisaation sisällä. Pidetään huolta kunnan harrastemahdollisuuksista ja panostetaan liikuntapalveluihin.